mano de obra necesaria para el mismo. 

Que el Secretario de Espacios Públicos solicita por su idoneidad para 

dicha contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO MANOS ARGENTINAS LIMITADA CUIT 

30-71436839-3 por el término de dos (2) meses por la suma total de PESOS SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL $6.940.000,00. 

Que dicha Cooperativa con matricula Nacional NO 43960 se encuentra 

inscripta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social por 

Resolución Ministerial 2019-1116- SES-MSYDS con fecha 19/11/2019. 

Que por todo lo expuesto por decreto N9 3280 Folio NO 4031 de fecha

[...]

30 de Diciembre de 2021 se aprobó el Pliego de bases y condiciones Anexo I 

Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio tendiente a Iograr la contratación 

mediante Compra Directa Excepcional N91249/2021. 

Que la COOPERATIVA DE TRABAJO MANOS ARGENTINAS LIMITADA 

por la suma total de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL 

$6.940.000,00; resulta válida para dicha contratación. 

Que el Secretario de Espacios Públicos Etchart José y el Contador 

General Ucar Fernando certifican que la operación se encuadra en los niveles de precio de 

mercado más conveniente. 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional